UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 - CEP 88 509 900 – Lages – SC -  Fone (49) 3251 1022  - Fax (49) 3251 1051

home-page: http:/www.uniplac.rct-sc.br           –          e-mail: uniplac@uniplac.rct-sc.br

P O R T A R I A   nº   009,
de 15 de março de 2006

Nara  Maria  Kuhn  Göcks,  Reitora  da  Universidade  do  Planalto  Catarinense  –
UNIPLAC, no uso de suas atribuições, em especial das que lhe conferem o Art. 28, VII  do
Estatuto da Universidade e o Art. 1º da Resolução nº 069, de 20 de junho de 2000,

R E S O L V E:

Art.1º - Designar a Médica Maria Cristina Mazzetti Subtil para Coordenadora das Unidades
Educacionais Sistematizadas do Curso de Medicina na Uniplac, sob a direção da Pró-
Reitora  de  Ensino,  com  dedicação  de  40  horas  semanais,  correspondentes  à  sua
titulação acadêmica, incluídas nessas todas as demais atividades de ensino, pesquisa e
extensão que venha a exercer durante o período de vigência deste ato.

Art.2º-  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e vigorará até a ocorrência de
fato que cause a suspensão ou interrupção do contrato de trabalho.

Lages, 15 de março de 2006.

Nara Maria Kuhn Göcks
Reitora

Ciente e de acordo em  ___/___/2006.

Maria Cristina Mazzetti Subtil